Jakarta: Logos Wacana Ilmu.
- Azra, A. (2012). *Pendidikan Islam: Tradisi dan modernisasi di tengah tantangan milenium III*.
- Bakar, A. H. M. (2018). *Pendidikan Islam di era peradaban modern*. Yogyakarta: K-Media.
- Erfinawati, Z., & Rosdiana. (2019). Sejarah pendidikan Islam pada masa Khulafaur Rasyidin (11-41 H/632-661 M). *Jurnal Pendidikan IPS*, 09(01), 29–40.
- Muhammedi. (2016). Pendidikan Islam klasik: Telaah sosio-historis kurikulum pendidikan Islam periode 650-1250 M. *Jurnal As-Salam*, 1.
- Nasution, H. (1985). *Islam ditinjau dari berbagai aspeknya (Jilid I)*. Jakarta: UI Press.
- Nizar, S. (2013).